

# Naturskyddsföreningen i Botkyrka–Salem



## Verksamhetsberättelse

(avser tiden 1 januari - 31 december 2020)

### Sammanfattning om årets verksamhet

Det har varit ett turbulent år för föreningen, där vice ordföranden vid ett flertal tillfällen fått träda in som mötesordförande. Dessutom fick vi en Corona-pandemi, som gjort att många aktiviteter blivit inställda. Efter det försenade årsmötet som hölls i september blev det ingen ordförande vald. Ledamöter i den nya styrelsen har därför valt att turas om att vara ordförande en månad i taget.

### Medlemmar

Den 1 mars 2021 hade vi 1 034 fullbetalande medlemmar och 526 familjemedlemmar. Cirka 75 procent av våra medlemmar är bosatta i Botkyrka kommun och 25 procent i Salems kommun.

### Styrelsemöten

Utöver årsmötet och konstituerande styrelsemötet har kretsen haft 14 protokollförda styrelsemöten. Styrelsemöten har hållits i Harbrostugan (vid 7 tillfällen) samt via Skype/Zoom (vid 7 tillfällen). Under mötena har vi planerat höst- och vårprogrammen och diskuterat en mängd olika frågor, bl.a. Tumba skog, frågor kring fågelmatningen där kommunen avslutat sitt samarbete med föreningen, fjärilsstigen vid Pålalm, Uttrans vattenkvalitet, backsvaleprojektet samt om planerade utvidgningar av kraftledningsgator m.m. samt andra typer av exploateringar i anslutning till kulturmiljöer m.m. En uppskattad punkt under styrelsemötena har varit "gröna händelser", d.v.s. intressanta observationer av djur och växter i våra två kommuner.

**Styrelsens sammansättning** (Utöver ordföranden, fördelades posterna vid det konstituerande styrelsemötet.)

	Före årsmötet sep 2020	Efter årsmötet sep 2020
<b>Ordförande</b>	Jan-Peter Falk	Vakant*
<b>Vice ordförande</b>	Bo Ljungberg	*/Vi alternerar månadsvis som ordförande inom styrelsen
<b>Sekreterare</b>	Harald W Thorburn	Harald W Thorburn
<b>Kassör</b>	Birgit Hagsten	Birgit Hagsten
<b>Ord. ledamöter</b>		Bo Ljungberg
	Hasse Andersson	Hasse Andersson
	Susanne Govella	Moa Asplund
	Helene Sjölund	Helene Sjölund
	Rolf Ekberg	Per Wallsten

	Före årsmötet sep 2020	Efter årsmötet sep 2020
<b>Suppleanter</b>	Sadia Tonner	Sadia Tonner
	Sven Persson	Sven Persson
	Jan Govella	Jan Govella
	Arne Söderbom	Arne Söderbom
	Emeli Cronholm	Susanne Govella
	Marianne Hultman	-
<b>Adjungerade</b>	Moa Asplund	
	Per Wallsten	

### Ekonomi

Ekonomi är god trots att det blev ett minusresultat, - 1 961,75kr. De största utgifterna under året var tryckning av programmen samt utskick av dessa till medlemmarna. En annan större utgift var sponsring av båtresa till ön Huvudskär, som var en av föreningens aktiviteter under året.

Tillgångarna vid årets slut var följande:

Plusgiro: 22 852,64 kr.

Collector Bank: 107 047,85 kr.

Nordea Bank: 9 025,00 kr.

Summa tillgångar blir således: 138 925,49 kr

### Samråd och yttranden

Under året har vi bl.a. skrivit till Botkyrka kommun angående farhågor om vissa nedskärningar när det gäller fältbussen/naturskolans verksamhet. Vi har granskat ett flertal remisser, men inte varit lika aktiva med remissvar detta år jämfört med tidigare.

### Arbetsgrupper

#### *Programgruppen*

Styrelsen har fungerat som programkommitté. Två nummer av programbladet Gärdsmynen har getts ut, det vill säga ett "vår & sommarprogram" och ett "höst & vinterprogram".

#### *Ängs- och hagegruppen*

Ansvarig: Kurt Hermelin

Kurt har gjort stora insatser på Hörningsnäsängen och ansvarat för samordningen av de gemensamma aktiviteterna med fagning och slätter. Vid två tillfällen på våren har föreningsmedlemmar hjälpt till med fagningen, då vi krattat bort gamla löv och grenar så att ljuset når alla blommor som växer där. Vid två andra tillfällen, nämligen i augusti, har det varit slätter då Kurt också fått hjälp av flera medlemmar. De nämnda aktiviteterna har funnits med i våra programblad (se nedan)

#### *Projekt Fjärilsstigen*

Projektgrupp: Hasse Andersson och Bo Ljungberg

Vår krets jobbar med ett projekt där vi tillsammans med kommunen, markägaren och Vattenfall m.fl. försöker skapa en fjärilsstig söder om Tullinge. Den planerade fjärilsstigen följer Sörmlandsleden och på vissa platser ligger stigen i en kraftledningsgata. På grund av bl.a. pandemin har arbetet inte kunnat ske på det sättet som planerat. Dessutom har en utvidgning skett av kraftledningsgatan, där leden går fram. Ris och grenar har olyckligtvis hamnat på de tidigare framröjda gläntorna i området som därför behöver städas.

#### *Projektet Backsvalor*

Arbetsgrupp: Bo Ljungberg, Susanne Govella och Hans Terelius

Backsvaleprojektet startade 2018, då vi i samarbete med täktansvariga och markägaren gjorde ett första försök att förbättra en tidigare häckningsplats för backsvalorna i Hamratäkten. Året därefter byggdes backsvaleholkar som sattes upp där. Tyvärr har vi ännu inte lyckats få tillbaka backsvalorna till Hamratäkten. Vi får hoppas på bättre tur under 2021.

#### *Fågelmatningen vid Tullingemaden*

Fågelmatningen upphörde under hösten 2019 och därför blev det ingen fågelmatning där under 2020.

#### **Webbplatsen**

Webbutformare: Rolf Ekberg

Under 2020 besöktes vår webbplats 19 395 gånger, att jämföra med 25 743 året innan. Efter årsmötet i september har Rolf Ekberg fortsatt att sköta vår hemsida på uppdrag av styrelsen, trots att han själv inte längre sitter med i styrelsen.

#### **Exkursioner och programverksamhet**

Antal aktiviteter enligt programbladet har varit 20 stycken. Tretton av dessa kunde genomföras trots pandemin. Årsmötet blev framflyttat till den 13 september, då vi hade ett fysiskt möte i Tumba Folkets hus. Vi hade då också ett föredrag av naturfotografen Pelle Hultman som blev mycket uppskattat av de närvarande.

Bland aktiviteterna som fanns med i våra programblad, utöver årsmötet och skötselaktiviteterna på Hörningsnäsängen, kan följande nämnas:

- Exkursion i januari, då vi besökte Tullingemaden och Tullingegårdsbäcken. Vi tittade då bland annat på vinterfåglar. Vi fick se strömstaren vid Tullingegårdsbäcken.
- Ytterligare en vinterpromenad hade vi i februari, då Garnuddens naturreservat i Salem besöktes, då vi särskilt ägnade oss åt att studera träd och buskar vintertid.
- I samma månad hade vi en bildvisning i Harbrostugan, då vår styrelseledamot Susanne Govella och hennes man, Martin, berättade om en resa som de gjort till Borneo.
- En exkursion hade vi i april, då vi under en kväll var vid Bornsjön och fick höra morkullor som spelade.

- Vår förre ordförande Jan-Peter Falk demonstrerade och pratade om solceller och elektricitet m.m., en kväll i början av maj. Detta skedde utanför Harbrostugan med hänsyn till Covid19.
- Under sista helgen i maj skedde den traditionsenliga fågelräkningen vid Dalkarlsäng då 56 arter räknades in under 24 timmar.
- På hösten, i slutet av september, gjordes en fågelexkursion med båt ut till Huvudskär, då vi fick uppleva fågelsträck och se fåglar som rastade på ön.
- Slutligen hade vi i oktober ett föredrag av Nikki Sjölund som skedde utomhus vid Harbrostugan. Nikki berättade om ätbart i naturen och sådant som kan användas i matlagning m.m.



*Per Wallsten*

Per Wallsten

*Bo Ljungberg*

Bo Ljungberg

*Harald W Thorburn*

Harald W Thorburn



*Birgit Hagsten*

Birgit Hagsten

*Hasse Andersson*

Hasse Andersson

*Moa Asplund*

Moa Asplund

*Helene Sjölund*

Helene Sjölund

